
 VY_32_INOVACE_06.19 
1/1 3.2.06.19 

Dynastie a jejich představitelé 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 

� Ke každé dynastii vyberte její představitele a doplňte zemi, v níž vládli (je možné kartičky 

rozstříhat nebo vybarvit či očíslovat) 

 

Stuartovci Jagellonci Rudolf II. 

Habsburkové Fridrich II. Jindřich VIII. 

Alžběta Karel II. Vladislav 

Ferdinand I. Ludvík Bourboni 

Michal Ludvík XIV. Romanovci 

Tudorovci Hohenzollernové Jakub I. 

 

� Znáte z výše uvedených rodů ještě další představitele? 

� Které dynastie vládly ve stejném čase? 

� Na který panovnický rod si ještě vzpomenete? 

� Byli někteří představitelé v příbuzenském vztahu? 

� Ztratila některá z dynastií trůn? Získala jej zpět? 

� Vymřela některá z dynastií?  

� Víte o některé z dynastií další informace? 


